DESPACHO

UNAÍ/MG, 02 de outubro de 2025.

DESPACHO DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ (MG)
Em 2 de outubro de 2025.

                 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ , Estado de Minas Gerais, no uso da
atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de
1992,

                 CONSIDERANDO o disposto no artigo 62 da Lei n.º 2.394, de 3 de julho de 2006, que a
administração pode anular seus próprios atos;

                  CONSIDERANDO apresentação verbal em Plenário da Emenda de Redação Final n.º 1 ao
Projeto de Lei n.º 35/2025, que ocorreu em desconformidade com o artigo 276 do Regimento Interno, visto
que não havia erro material a ser corrigido segundo a técnica legislativa;

                   CONSIDERANDO a deliberação da referida emenda na Reunião Ordinária do dia 29/9/2025;

                  RESOLVE:

                  I – tornar sem efeito a deliberação em Plenário, realizada no dia 29/9/2025, relativamente ao
turno único de votação da Emenda de Redação Final n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 35/2025, de autoria do
Vereador Serginho da Rádio (PL), uma vez esta não foi recebida nos termos regimentais;

                  II – deixar de receber a referida emenda de redação, por ter sido apresentada em
desconformidade com o artigo 276 do Regimento Interno desta Casa;

                  III – determinar o retorno do Projeto de Lei n.º 35/2025 ao Plenário para discussão e votação, em
turno único, do Parecer de Redação Final;

                  IV – cientificar o autor do referido despacho.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO
Presidente

ID: 508.E69, ARIONILDA CAIXETA DA SILVA BRAGA(02/10/2025 17:10:06) Palavras:249
Cód. Autenticidade: 1725.0A10.3067.7679.1200 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

 -

 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

ID: 508.E69, ARIONILDA CAIXETA DA SILVA BRAGA(02/10/2025 17:10:06) Palavras:249
Cód. Autenticidade: 1725.0A10.3067.7679.1200 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoZ

er
oP

ap
el

 -

 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4

	DESPACHO